
Geamendeerd 
besluit van de 
gemeenteraad

dossiernummer 3954

onderwerp Primitieve begroting GR-Promen 2021

De raad van de gemeente Gouda;
gelezen het voorstel van 3 juni 2020,

besluit:
1. Wijzigt het raadsbesluit behorend bij het raadsvoorstel inzake de primitieve begroting GR-Promen 

2021 als volgt:

De laatste zin, “Omdat dit najaar ...in te dienen” te wijzigen in:

“De raad heeft de volgende zienswijze vastgesteld: Wij hebben met veel genoegen kennis genomen 
van het bij de stukken gevoegde maatschappelijk jaarverslag Pro Work 2019, hetgeen een goed en 
positief beeld geeft van de werkzaamheden van Promen. Tevens hebben wij in het begeleidend 
schrijven actuele informatie ontvangen over de wijze waarop Promen het werk en de zorg voor de 
medewerkers tijdens de Coronacrisis geregeld heeft. Wij willen nadrukkelijk onze dank en waardering 
uitspreken voor de goede persoonlijke zorg die de leidinggevenden aan de medewerkers bieden, de 
kwaliteit van het werk en de uitstekende informatievoorziening.
Dit najaar wordt de begroting verder uitgewerkt in het bredere Ondernemingsplan Promen 2021 en 
wij zullen deze wederom in de raad bespreken. Indien er aanleiding voor is zullen wij graag wederom 
in een vroeg stadium geïnformeerd worden over de gevolgen van de Coronacrisis voor de 
bedrijfsvoering en de zorg voor de medewerkers”.

2. Deze zienswijze op de ontwerp programmabegroting 2021-2024 van de GR Promen in te dienen en 
kenbaar te maken middels het versturen van bijgevoegde brief.

3. Aan de brief aan het dagelijks bestuur de volgende alinea toe te voegen:

‘De raad heeft begrip voor het feit dat de coronacrisis effect heeft op uw organisatie en dat op dit 
moment de gevolgen voor de jaarrekening 2020 en de begroting 2021 nog niet goed in te schatten 
zijn. Wij verzoeken uiterlijk 1 november 2020 een meer actueel beeld te geven van de effecten die 
deze crisis heeft op uw bedrijfsvoering en financiële positie. Wij willen uw organisatie zeker niet extra 
belasten met administratieve verplichtingen, maar kijken uit naar globale verkenningen’

Aldus besloten in de openbare vergadering van 3 juni 2020.

ÜM
gemeente

gouda



De raad van de gemeente voornoemd

griffier voorzitter

pagina 2


